
COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE
della GIUNTA COMUNALE

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

N. 58 del 14/11/2024

Cod. Ente 10956

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI 
SOCIALI URBANI, CON RELATIVI ALLEGATI, E DEFINIZIONE DELLA TARIFFA DI 
CONCESSIONE.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 19:30 
nella sede del Comune si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano presenti i signori:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

SIBIFFI GIACOMO

COLOMBO CLARA SI

SIBARTESELLI PIERLUIGI

SIRIGATO MICHELA

SIUSAI DAVIDE

Presenti n.  4 Assenti n.  1

Assiste il Segretario Comunale Reggente Dott. Panariello Michele, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede il SINDACO, Biffi Giacomo.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

 Il Comune di Cavenago di Brianza ha istituito il progetto degli Orti Sociali Urbani al fine di 

promuovere il benessere psicofisico dei cittadini, favorire la socializzazione intergenerazionale e 

sostenere la tutela ambientale, tramite la coltivazione biologica e sostenibile di orti da parte dei 

residenti. 

 Il Regolamento per la gestione degli Orti Sociali Urbani, approvato con Delibera di Consiglio 

Comunale n.28 del 25.09.2024, prevede che l’assegnazione delle parcelle avvenga mediante bando 

pubblico e stabilisce che la Giunta Comunale ne definisca il contributo annuale. 

VISTO il “Bando Pubblico per l’Assegnazione degli Orti Sociali Urbani” e i relativi moduli di richiesta 

allegati rivolto ai cittadini e alle associazioni. 

CONSIDERATO CHE: 

 Si rende necessario approvare il bando e i moduli allegati, che specificano i requisiti, le modalità di 

partecipazione, i criteri di selezione e le norme d’uso delle parcelle ortive. 

 Occorre altresì definire il canone di concessione degli orti sociali urbani, da corrispondere 

annualmente, e quantificato in 10€ mensili, pari a un totale di 120€ annui per ogni parcella. 

RITENUTO OPPORTUNO stabilire una tariffa simbolica per favorire la partecipazione dei cittadini al 

progetto. 

Preso atto del parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Servizi alla Persona dott.ssa 

Barbara Limonta ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 1° comma, e all’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore Finanziario dott. Filippo 

Maria Proietti ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, 1° comma, e all’art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di approvare il “Bando Pubblico per l’Assegnazione degli Orti Sociali Urbani” e i moduli di richiesta 

allegati (Modulo di Richiesta per la Concessione di un Orto Sociale Urbano per cittadini e per 

associazioni), che costituiscono parte integrante della presente delibera. 

2. Di stabilire che il ricevimento delle istanze relative alla concessione degli orti resti aperto, come 

previsto dal bando dal giorno 02.12.2024 al giorno 17.01.2025. 

3. Di fissare il canone di concessione delle parcelle ortive a 10€ al mese, per un totale di 120€ annui, da 

versare anticipatamente al Comune di Cavenago di Brianza, con pagamento da effettuarsi in un’unica 

soluzione. 

4. Di demandare al Settore Servizi alla Persona la pubblicazione del bando e la raccolta delle domande 

entro il termine indicato nel bando. 

5. Di incaricare il Responsabile del Settore Servizi alla Persona di procedere alla formazione della 

graduatoria secondo i criteri definiti nel bando e di provvedere alle successive comunicazioni agli 

assegnatari. 

6. Di disporre che copia del presente atto sia pubblicata sul sito ufficiale del Comune di Cavenago di 

Brianza e presso l’Albo Pretorio, e che venga data adeguata informazione alla cittadinanza. 



 

 

============================================================================= 

Allegati: 

- Bando e modulistica; 

- Pareri. 
 



COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI SOCIALI URBANI, CON RELATIVI 
ALLEGATI, E DEFINIZIONE DELLA TARIFFA DI CONCESSIONE.

Proposta di deliberazione G.C. ad oggetto:

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Il sottoscritto, in qualità di Funzionario Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica e alla correttezza amministrativa della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Dr.Ssa Barbara LIMONTA

Lì, 14.11.2024

Parere di regolarità contabile attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 
bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO

Lì, 14.11.2024

Dott. Filippo Maria PROIETTI



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 58 del 14/11/2024

APPROVAZIONE DEL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI SOCIALI URBANI, 
CON RELATIVI ALLEGATI, E DEFINIZIONE DELLA TARIFFA DI CONCESSIONE.

OGGETTO:

COMUNE DI CAVENAGO DI BRIANZA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE

 BIFFI GIACOMO DOTT. PANARIELLO MICHELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-11-18T08:44:37+0000
	Giacomo Biffi




